
 

 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

Determinazione n. 350 del 20/12/2016    
 
Oggetto: Esclusione dei candidati dalla procedura di manifestazione di interesse e 
disponibilità a svolgere la funzione di Organismo Indipendente di Valutazione delle 
performance dell'INVALSI, in forma monocratica, ai sensi dell’articolo 14 del d. lgs. n. 
150/2009 di cui alla determinazione n. 386/2016 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ente, approvato e reso 
esecutivo con decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 17 febbraio 
2006 ed in particolare l'art. 15, comma 7 che disciplina lo svolgimento dei concorsi di 
ammissione; 
VISTA la propria Determinazione n.386/2016; 
VISTO il bando di selezione all'art.5 che stabilisce le cause di esclusione dalla procedura 
selettiva, ed in particolare alla lett. c) la mancata sottoscrizione del C.V. e della relazione di 
accompagnamento, e alla lettera e) le domande prive dei requisiti di cui all'articolo 3 dell'avviso; 
VERIFICATA, pertanto, la presenza di cause di esclusione nelle domande presentate dai 
candidati alla selezione; 
 

DETERMINA 
 
1) di escludere dalla selezione in oggetto ai sensi dell'art. 5, lett e) dell'avviso i seguenti candidati: 
CASIERO Antonia. 
 
2) di escludere dalla selezione in oggetto ai sensi dell'art. 5, lett c) dell'avviso i seguenti candidati: 
SILVI Claudia 
TATARELLA Grazia 
 
         
         Il Direttore Generale  
                          Paolo Mazzoli 
 
 
 
 
 
 
Avverso il presente bando di concorso è proponibile ricorso straordinario al Capo dello Stato in via 
amministrativa entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione o ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale amministrativo regionale entro sessanta giorni dalla stessa data. 

REG_INVALSI (P)  02/01/2017  0000001



		2016-12-28T12:56:07+0000
	Paolo Mazzoli




